Patriarchæ plurimas habuerunt uxores, et concubinas, 909. Patriarcharum XII sepulcra monstrantur, 703. Patriarcharum nominum omnium etymologię ponuntur, III, 350.

Patricii qui Romæ dici, I, 283.

Patruellæ, πατρέσθελθος, IV, 1708. Patruellæ Isaiæ Chistus dicitur, 67.

Paula laboriosam viduatis aream terit, I, 394. Paula renuntiaverat toti mundo, et volebat exire de terra sua, 183. Omnem substantiam nondum mortua pauperius et filiis dilargita est, *ibid.* Justitia prædicatur in Paula, 394. Inter liberos opibus distributis, docet illos divitias contempnere, *ibid.* Paula fructu est amictus Marcellæ, 934. Paula et Eustochium, flores familiæ Furie, 182. Paula et Eustochii molliit, et postea virtutes, 402. Non lont vinci ab aliis labore corporum, quas ipse superant virtute animi, 483. Virtutes Paulæ, 197. Paula junior Christi flanumero reservatur, 720. Magister et nutritius ejus voluit esse Hieronymus, 689. Paula et Pamachius

transierunt per foramen acus, IV, 724. Uterque laudatur ab Hieronymo, *ibid.* Paulus monasteriorum, et Scripturarum amatrix, VI, in *Præfut. in Osee*. Paulus explicatio prophetarum quorundam ab Hieronymo promissa, 224. Paulus ejusque filii Eustochium, εὐστοχώτατα, 310. Paulus et Eustochio cur libros inscriperit Hieronymus, 572.

Paulina Pammachii uxor lugetur, I, 393. Laudatur, *ibid.* et seq.

Paulinus presbyter, frater Hieronymi, I, 350. Paulini ordinatio quarum inimicitarum ausam dederit, *ibid.*

Paulinus Nolan. non solum divitias, sed et seipsum Deo obtulit, I, 796.

Paulinus Antiochenæ urbis episcopus Romam pergit, 692.

L. Paulus inter exequias filiorum urbem ingressus est triumphans, I, 533.

Paulus ad peles Gamalielis legem Domini et prophetas discit, I, 272. Paulus quare vocatur Vas electionis, 273. Legis et sacrum Scripturarum armarium luit, *ibid.* Verba apostoli Pauli totius, 223. Variis modis disputat in suis Epistolis; Paulus novissimus in ordine, primus in meritis est, 319. In ore Pauli Christus resonabat, 937. Cernit naturalem carnis ardorem suam repugnare seuentia, *ibid.* Paulus Romanum vincius ingreditur, ut viactos superstitionis erroribus liberos faciat, 451. Manet in hospitio per biennium, ut nobis utriusque Testamenti aeternam reddat donum, *ibid.* Laus justa libertatis in Paulo, 775. Animadvertebat apostoli Pauli prudentiam, 224. Paulus pene rem contra naturam exigit, 422. Aliud est quod vult Apostolus, aliud quod cogitur velle, 903. Due ejus sunt voluntates circa præcepta continentiae et matrimonii, *ibid.* Peregrinationes Pauli, 272. Paulus male copit, sed bene floruit, 285. Paulus præidebat bona etiam coram hominibus, 912. Quo sensu Paulus legitima Iudeorum suscepit celebranda, 764, 766. Paulus cur Timotheum circumcidit, et non Titum, 763. Paulus i. quo fuit imitator gentium, 731. Paulus Epimenidis versiculo usus est, 423. Menandri senarium usurpat, 426. Apud Athenienses in Martis curia disputans, Aratum testem vocal, *ibid.* Apostolus Paulus uxorem non habuit, 103. Monitor humanæ infirmitatis in Paulo, in similitudinem triumphantium, 179. Paulus ob carnis aculeos reprobavit corpus suum, 91. Paulus sub persona sua fragilitatem humani corporis fatebatur, 504. Paulus ex persona generis humani ardoribus corporis inflammatus, 985. Paulus multa ignorat, et concedit scientiam Dei, 1058. Paulus scriptis ad septem Ecclesiæ, 280. Paulus cur lugebat Corinthios, 991. Paulus et Samuel preccatores lugebant clementi pieste, 1081. Origenis et Pauli collatio, 402. Paulus cogitabat de his, quæ in usu corporis sunt necessaria, II, 783. Impatientia videtur argui, *ibid.* Paulus in faciem Petri restitit, 537. Eudem vocat columnam Ecclesiæ, *ibid.* Paulus compulsa est velle multa quæ non vult, 261. Paulus quotidie proficit, 376. Humilitas Pauli quæ? 249. Charitas Pauli, 599. Iulichus Pauli interpretatione de dilectione inimicorum, 724. Paulus nondum perfectus ad majora sece extenuit, 707. Sumit testimonia de poetis, 250. Paulus sevior Barnaba, 763. Dissensio Pauli et Barnabæ aliquid habet humanae fragilitatis, *ibid.* Paulus contempnet, vel dissimulabat facundiam Graecam, quare? 473. Cuncta prope Epistolam Pauli, quod habeant principium, et quo fine claudatur, 750. Ubi Paulus scriptit Epistolam ad Ephesios, 481. Diversa sunt exemplaria S. Pauli, 708. Non nobis cura sit quid Aristoteles, sed quid Paulus doceat, 718. Manifestissima est in benedictione Benjamini prophethia de Paulo apostolo, III, 579. Paulus apostolus unde nomen accepit, IV, 278. Prædicatio Evangelii per apostolum Paulum multiplicata, 150. Predicationes ejus, 315. Sequitur Hebraicam veritatem, 608, 760. Utitur testimonio poetarum, 380. Ubi præcedit apostoli Pauli auctoritas, ceteri alii interpretati, 149. Sequenda est ejus expositio, 567. Laudat et corripit Corinthios pro diversitate habitantium, 756. Paulus nomine Benjamin intellectus, V, 920. Apostolus Paulus poetam Graecum vocat prophetam, 121. Paulus, lupus rapax, VI, 35. Ejus conversio, 290. Quare vas electionis dicto, 86. Audivit mysteria Trinitatis, 349. Scriptis ad septem Ecclesiæ, 853. Paulus stultus et inobediens, VII, 734. Ejus malitia et invidia in Christianos, *ibid.* Erat acutus et acris ingenii, 517. Ad pedes Gamalielis electus fu, 475. Paulus vir Hebreæ perlitus, et in Lege doctissimus, 429. In vernacula sermone erat doctissimus, non in Graeco, 520. Sciebat litteras saeculares, sed non perfecte, 471. A quo apostolatum tenuit, 375. Paulus in Hebreæ, mirabiliter sonat, 117. Quare fuit sic nominatus, qui Saulus dicebatur, 745 et seq. Idem vocabatur Saul, non Saulus, *ibid.* De traditionibus Hebreorum profert

secreta, 566. In quo Paulus major omnibus, 592. Humilitas illius, 308, 691, 733. Prudentia, 371, 384. Magnanimitas et servor, 756. Anxietas et pietas parentis in Paulo, 466. Prophetavit, 190. Gravissimo capituli dolore afflictus est, 460. Error Apostolicus de pietatis veniente affectus, 127. Sermo vite, morumque regula, 718. Pondus verborum Pauli observandum, 589. Non vicietur concordasse cum secreto mentis sui, 592. Ordinatio historie de Paulo sibi non videtur concinere, 592. In modum histriorum habitum mutat, 468. Profundus sensus Graeco sermone non explicat, *ibid.* De Paulo apostolo Octi quidam errores, 350. Paulus ex nimio amore Christi cum sepius et superflue nominabat, 593. Exercitus demonum pugnat adversus Paulum, 598. Furor ei rabies diaboli in illum, 633. A Cesare missus est in carcere, 748. Ejus familiam convertit ad fidem, *ibid.* Scriptis Epistolas ad omnes Galatæ filieles, 375. Sermonibus vilibus uerbo est scribens ad Galatas, 459. Paulus nec auctor suum, nec Apostoli vocabulum præposuit in Epistola ad Hebreos, quare? 374. Aliqui putant eum reprehendendum, 391. Defendit et excusat, 493. Imperitus sermone, 596. In grammatica lapens est, 587. Hunc non pulsat Hieronymus, sed magis defendit, *ibid.* Uus est sermone trivii, 417. Verbum vulgatum ponit, 611. Uus est verius poeta, 647. Non ideo creditur ea quæ scripsere, lumen sancta, 643, 709. Paulum defendit Hieronymus, 708. Unquamque provinciam sui denotat proprietatis, 427. Sensu testimonio magis posuit, quam verba, 431, 437. Textus Apostoli depravatus, 488. In Paolo quid additum? 487. Pauli plarima differentia, 692.

Paulus sexen Petri martyris discipulus, II, 610.

Paulus Concordia, quid referat audiisse de notario S. Cypriani, 889.

Paulus Samosatenus et l'hotius in quo maledicti, IV, 934.

P. Paulus septem diebus inter duorum exequias filiorum triumphans urbem est ingressus, I, 535.

Paupertas expedita gloriam, illata crevit, habet, I, 938. Amor euujdam feminæ in pauperes, 695. Neq; nos humiliet duritas paupertatis, 627. Frustra ejus lingua prædicat paupertatem et eleemosynas, qui Crux divitias habet, etc., 933. Perdidicem paupertatem quodcumque populari aura offririmus, 458. Paupertas facta damostrat, IV, 473. Paupertatem Iudæi non laudant, 50. Paupertatem justorum magis diligit Deus, quam divitium mensa, quæ de rapinis sunt, *ibid.* Paupertate homines tentantur, *ibid.*

Qui pauper est cum Christo, dives est, I, 29. Pauperem egestas commendabilorem non facit, si inter sordes et hoc ipsius peccata non caevat, 498. Pauperibus dandum, non locupletibus, non superbis, 599. Res pauperum non est tribuenda immoderato judicio non pauperum, 551. Sciat episcopus quem curæ pauperum præstiat, 264. Nonnulli pauperibus paululum tribuant, ut amplius accipiant, *ibid.* Non est parum, virum nobilem, potentiam in plateam vitare comitatum, et adhucere pauperibus, 397. Que utilitas est, parietes fulgere gemmis, et Christum in pauperem fame periclitari? 311. Pauperes mali et perversi, II, 400. Qui beati appellentur, *ibid.* Pauperes sanctorum locorum pro ceteris adjuvabantur, 399. Pauperum ac divitium acceptio datur, IV, 57. Fenerandus Christo in pauperibus, 916. Periculum est repetrere a pauperi, qui solvendo non sit, 687. Pauperum res in eos usus convertere nefas est, VII, 136. Qui dat pauperi, Deo fenerat, 638. Sancti pauperes, quorum meminist Paulus, qui? 577. Inter nobilis et ego nos, nulla distantia in rebus divinis, 68.

Pavi flimus podagra fervore mitigat, II, 533.

Pacem querere non sufficit, nisi inventum fugientem que omni studio persecutur, I, 911. Pax facta non afferat, quod bellum servavit, II, 696. Semper perditur in pace, quod in prælio servabatur, 43. Pax nulla impia, IV, 613. Pace impletur, qui contumelias afficitur, VI, 493. Quam pacem misericordia in terram Dominus, et quando tulerit? VII, 280. In pace quis moriarum, 203. Pax vera, quæ? 24, 611. Pax inter præcipua Dei dona, 683. Qui Deum non recte querunt, pacem invenire non posseunt, 733.

Peccare hominis est, insidias tendere, diaboli, II, 560. Quotidie peccamus omnes, et in aliquo labitur, 401. Tandiu filii Dei manemus, quadiu non peccamus, 512. Potest homo non peccare, si velit, pro tempore, pro leco quadiu intentus est animus, 785. Si paupilum quis delinquerit, aut errandum illi est, aut in præcepta calendum, 794. Corripiendi percantes a sacerdotibus, 722. Aliud est cogitatione, aliud opera peccare, III, 470. Qui peccavit, et fecit malum, mortuus est; in eo enim quod peccavit, statim mortuus est, 454. Neq; sermone, nec opere peccandum, IV, 700. Facilius peccandi, et difficul-

Ius exequendi a peccatis, IV, 81. *Levius malum est aperte peccare, quam simulare et fingere sanctitatem*, 277. *Male credit, quicunque peccat*, V, 691. *Qui peccat, ex diabolo natus est*, 807. *Omnis qui peccat, amat tenebras*, 824.

Peccator bistrioni in theatralibus scenis comparatur, I, 193. *Nec peccator desperet salutem, nec justus de sua virtute securus sit*, 913. *Fracto navigio tablam, per quam salvati potest, peccator retineat*, 1087. *Sepe induatur cor peccatoris, quia non statim percutitur, et differtur diu ad poenam*, 1084. *Magna ira est, quando peccantibus non irascitur Deus*, 412. *Multitudine peccantium scelus non inveniatur*, 512, 565. *Non insultandum peccantibus, sed condolendum*, 579. *Aliud est, peccatores a peccato, et iniquitate derisere; aliud ipsos perire in perpetuum*, II, 724. *Peccator ignorans contemplationem spirituslem, prohibet a vera iudicante cor suum*, 402. *Ira Dei est in peccatore, ut diebus ac noctibus opes congreget, et nequaquam eis utens, his relinquat qui in conspectu Dei iusti sunt*, 406. *Quia peccatores non aliam arguuntur, atque corripuntur putant nequaquam futurum esse iudicium, et in scelere perseverant*, 453.

Peccatorum remedium ex conversatione bona vescitur, non ei tormenti et superflua dignitate, 470. *Quanto senior vindicta peccantium, tanto junior*, IV, 1088. *Peregrinum et alienum a Deo est, punita peccantes*, 383. *Spes salutis eorum in qua posita*, 327. *Culpas suas referunt in Deum*, 757. *Puniuntur, ne in iulium peccatum ceteris noceat exemplo*, 937. *Tormenta adhibentur eis, ut divino igne purgantur*, 118. *Interfectio eorum significat iram consummatam*, 946. *Sermo divinus cohortatur peccatores ad penitentiam*, 409. *Per gradus penitentia de Moabitibus sunt Israelites*, 271. *In dimidio dierum suorum moriuntur*, 471. *Norium est vivere cum peccatoribus*, 93. *Non temere indulgentia peccatoribus est pollicenda*, V, 649. *Tormenta, et eorum remedia*, 269. *Uniusquisque sibi parat suppicia, dom non vult errata corrigerre*, 136. *Quid prodest peccatoribus*, 525. *Duo genera peccatorum*, 990. *Peccatorum superbia*, ibid. *Peccatores a Deo separantur et disperguntur*, 824. *Dignitas peccatoris maiorem habet plenam*, 184. *Non liberantur de gehennae ignibus meritis parentum*, 138. *Domini propitiatione salvantur*, 529. *In peccatoris conversione, quid fit?* VI, 690. *Victima Dei, conversio peccatorum est*, 63. *Peccatores de Ecclesia expelluntur*, 484. *Peccatores delicias praeferunt vita austerritate compensant*, 180. *Nec sufficit fieri, et habitum lugentis assumere, nisi sacrificent jejunium*, ibid. *Ligat Deus pedes peccatorum, ne ab illo fugiantur*, 126. *Patientia Dei eorum salutis occasio*. *Quomodo eos percutit ad salutem*, 129. *Peccatorum justa reina*, 254. *Cadentibus non insultandum*, 456. *Causa redditur*, 524.

Peccatum substantiam non habet, I, 564, 622. *Mors nostra peccatum est*, 18. *Omnis peccatum etiam in verbo otioso reprehensione dignum est*, 422. *Peccatum originale*, 184, 199. *Nihil Christianorum est, qui nolit esse sine peccato*, 1032. *Si in celo peccatum fuit, quanto magis in terra?* 898. *Ipsi peccati nostri accusatores simus*, 608. *Liberati a peccatis, Christi potentiam probant*, 412. *Peccati cessatione, virtutis principium est*, 613. *Ut peccata germinant negligientiam, ita sollicitudo virtutes parit*, ibid. *Ad excusandas excusationes in peccatis, quae praetenduntur*, 945. *Qui per sceleram aliquę peccata egreditur de Ecclesia, plangendi sunt*, 893. *Quomodo exponuntur haec verba, Peccata patrum reddam in filios*, 984. *Peccata levia, et gravis*, II, 373. *Subjaceamus peccato, non vitio naturae, sed fragilitate*, 780. *Omnia simul peccata non possunt vitari*, 792. *Nulla est anima, quae possit esse sine peccato*, 794. *Potest homo esse sine vitio, sed non potest esse absque peccato*, 74. *Qui causas est, potest ad tempus vitare peccata*, 772. *Soli Deo competit esse sine peccato*, 744. *Protest Deus hominem servare sine peccato*, 720. *Superbia est, peccata proprie voluntatis referre ad Conditoris injuriam*, 775. *Percaatum odoris est putidi; virtus spirat unguenta*, III, 508. *Propter unum peccatum multas justitiae percutit*, 468. *Peccatum fortissimum est*, IV, 256. *Murus est dividens Deum, et homines*, 703. *Nimis consuetudine in naturam vertitur*, 636. *Uniusquisque peccatis suis venundatur*, 575. *Pro diversitate peccati, ordo judicii disponitur*, 248. *Quod habemus peccatorum genera, toti iudiciorum mereor sententias*, 308. *Deus peccatis nostris non potest laedi*, 894. *Omnis nostra peccata patent oculis Dei*, 777. *Nil sic offendit Deum, quam post peccata, erecta cervix*, 223. *Qui nolunt peccata sua cognoscere, magis provocant iram Dei*, 856. *Qui in peccato moritur, Deo perit, et non subsistit*, 774. *Non solvuntur peccata nostra, nisi de manu Domini recuperimus ea*, 480. *Omnis creatura coaduget super peccatis hominorum*, 847. *Peccata sunt varia*, 262. *Levia, et gravis quibus remediis purgantur*, 850. *Leviora*

lavantur, gravia exuruntur, 66. *Quodlibet minor sunt, Deus patienter agit, etc.*, 233. *Non idem est, solvi peccata, atque dimitti*, 180. *Quanvis grave sit peccatum, si quis convertatur, protest satari*, 99. *Qui volunt converti, non suo merito, sed Dei clementia conservantur*, 741. *Remissio peccatorum, causa est consolationis*, 479. *Initium salutis est, sua intelligere et fieri peccata*, 266, 865. *Omnis remedia eorum de templo posrebantur*, 988. *Excusationes in peccatis, verba sunt murmuratio*, 693. *Difficile invenitur, qui non deprimirat vincula peccati*, 694. *Unusquisque pro qualitate peccati ignem sibi succedit*, 584. *Quando crebrior admonitus, tanto majora contemnentium peccata*, 1024. *Peccatum mortem sonat*, V, 725. *l'ecca nostra causa omnium malorum*, 53. *Quo sensu Deus puniri peccata patrum in tertia et quarta generatione*, 199, 224. *Peccata non aequalia, contra quasdam et maxime Stoicos*, 99. *Peccata levia pro necessitatibus carnis*, 351. *Mortui peccatis, quomodo resurgent*, 436. *l'ecca et virtutis comparatio*, 939. *Inequalia peccata*, 962. *Peccata nostra animis nostris inscripta*, 864. *Peccata nostra ex nobis, bonitas nostra ex Deo*, 865. *Peccata diversa, diversis remedios curanda*, 867. *Peccata quedam sanantur pos et nitro, quedam spiritu combustionis et penna*, ibid. *Peccata sua duplicita recipiunt quidam, quidam simplicia*, 863. *Peccati gradus quatuor*, VI, 228. *Regna diaboli, diversa peccata*, 647. *Peccatorum pondus gravissimum*, 818. *Venae sunt mortis*, 155. *Nihil dignum quod possit Deo offerri pro peccato*, 505. *Pro peccato sanguis proprius digne offertur*, ibid. *Alius poscit, quod dantibus proponit, ut, etc.*, 506. *Secundum ordinem peccatorum fit ordo peccarum*, 437. *Ad magna peccata, magna est iniquitas*, 127, 836. *Grande peccatum est odisse corripientem, maxime si amore corripiat*, 292. *Grande peccatum est, non solum facere malum, sed et diligere*, 296. *Iniquitas et peccatum in quo different*, 89. *Peccatum, mors animae*, VII, 371. *Dicitur corruptio ejusdem*, 684. *Nil est absque peccato parentum*, 667. *Supplicia eorum eternae*, 664. *Sententia quorundam de suppliciis peccatorum*, ibid. *Peccata carnis et mentis*, 572. *l'ecca haereticorum, peccata mentis*, ibid. *Parva peccata*, 58. *Necessitas dimittendi peccata*, 161. *Dimissio eorum donatio dicitur*, 758. *Excusatio peccatorum damnatur*, 66. *Lapus in peccatum priora fidei opera non perdit, si reveratur ad illam, et ad antiquum studium*, 421. *Peccata et delecta in quo different*, 571.

Pectoria cellularium quibus opibus locupletandum est, I, 688. *Vulnus pectoris, commemoratione exulceratur*, 893. *Pectus thesaurus malorum cogitationum*, II, 712.

Pectusclum et brachium victimarum, sacerdotibus separatum, I, 553. *Pectusclum desacriliciis cur sacerdotibus destinatum*, IV, 835.

Pecunia in quibus effundenda? I, 701. *Non accipienda aliena pecunia ad distribuendum*, 324. *Dispensatio pecuniae et cauta distributione vocatur genus iniuritatis*, 463. *Quo ostenditur, pecunias esse calcandas*, 990. *Pecuniae ante pedes apostolorum positis ostendebant avaritiam esse calcandum*, 413. *Argentum secundum Graci sermonis ambiguitatem, potest et pecunia transferri*, III, 430. *Pecunia et argentum idem*, VII, 207.

Pecuniosi priunitas dicti referuntur, qui plura habuerunt pecunias, id est, pecora, III, 430.

Pedes cuius et cur veleint Seraphini, I, 31. *Pedes apostolorum cur laverit Christus?* 512.

Pelagios, novus apostolus, orbis terrarum facienda et non facienda decernit, I, 1038. *Falsa umilitas ejusdem*, ibid. *Minas intentabat Hieronymo, ne scriberet*, 1039. *Heresis Pelagi omnia haereticorum veneas complectitur*, 1026. *Doctrina Pelagi, rarusculus est Origenis*, 1030. *Vicina est errori Joviniani*, ibid. *Sola heresies Pelagi publice erubescit loqui*, 1038. *Eus silentius profert rabies discipulorum*, ibid. *Sententia Pelagi inter se repugnat*, 1031. *Pelagius haeres Joviniani*, II, 778. *Pelagius tribuit omni homini, quod Ariani Dei Filio non concedunt*, 716. *Oratio Pelagi plenitudo et superbia*, 798. *Longe superat arroganter orationis Pharisei*, ibid. *Hanc impugnat Hieronymus*, ibid. et seq. *Pelagius hortatur mulieres, ut habeant scientiam legis*, 732. *Carum voce et cantibus delectatur*, ibid. *Pelagius adulatur vidua*, 801. *Ei tribuit, quod angelii non audeant usurpare*, ibid. *Liber Pelagi citatur*, 721.

Pelagianorum secta tollebat orationem, jejunum et continentiam, I, 1033. *Pelagiani magna pars eorum Christianorum excludunt a justitia*, II, 721. *Ei gaudia gratia*, ibid. *Pelagianum notantur*, IV, 916 et 1014.

Pelliti populi, I, 333.

Pelusianus monachus Antonii, II, 31.

Pelusiacum religiosus pars capae, et crepitus ventris, IV, 514. *Pelusiacum lens cur a poeta dicta*, V, 354.

- Perulsiote unde dicti, I, 523.
 Pelusium appellatur robur Egypti, V, 333. Habet portum tutissimum, *ibid.* Cur a poeta vocatur leus Pelusiacus, *ibid.*
- Penelopes pudicitia, Homeri carmen est, I, 311.
 Penna ventorum, IV, 92.
 Pentateuchus auctor Moses, Esdras instaurator creditur, II, 212.
 In Pentecoste non jejunandum, I, 184. Tempus Pentecostes, tempus letitiae et victoriae, VII, 341.
 Ηλληροφρενέων, quid? VII, 249.
 Penuriae timor, fit occasio infidelitatis, I, 398.
 Pepusa ignobilis Phrygiae vicus, unde Montani patriarchae, I, 189.
 Percussio Dei non tam poena est, quam emendatio, IV, 10 *et seqq.*
 Perdicis natura, IV, 961. Perdix animal callidum, V, 782. Perdix animal salax, et impurum, 783. Perdix symolum diaboli *ibid.* Perdix pullos suos aetui servat, *ibid.*
 Perditionis vocabulum an semper significet abolitionem in perpetuum, IV, 669.
 Perditione sua multi non contenti, volunt plures mortis habere particeps, I, 539.
 Perfectio hominis assequi non potest perfectionem Dei, et Christi, I, 1035. Hac hominibus sola perfectio, si imperfectos se noverint, 1031. Reptius est ambulasse per plana, quam ad altiora tendente, in profundum inferni cadere, 92. Quis se infamat, 199. Perfectio non ex natura, sed ex gratia venit, II, 753. Hac demonstrat imperfectos esse qui perfecti videntur, *ibid.* Via perfectionis iuxta apostolum Paulum, 707. Quonodo ad perfectionem divinus sermo provocat, 713. Vera perfectio reservatur in coelestibus, 708. Sola perfectio, et vera justitia, Dei tantum virtutibus coaptanda *ibid.* Perfectio non est in via, IV, 845. Perfectio in quo posita, V, 537. Gradus ad perfectionem, qui? 588, 589. Exhortatio ad perfectionem, 577. De dupli perfectione loquitur Apostolus, *ibid.* Ad perfectionem consequendam, quid ficiendum, VII, 148, 149.
- Perfectae militiae rudimenta, I, 796. Perfectum esse nolle, delinquare est, 34. Perfectus est qui perfectum et unum sequitur Deum, II, 756. Perfectissima Deus praecepit, 754. Quo sensu immaculatus, perfectus fuit, qui ambulabat in lege Domini, 797. Nulla creatura secundum veram consummatamque justitiam potest esse perfecta, 710. Quod hodie perfectum quis putavit, dum ad meliora extenditur, cras imperfectum fuisse convincit, 708. Quod a gehenna liberal, perfectum est, 379. Inter perfectos et amore consummatos, magister et discipulos sequales sunt, III, 585. Perfecti et incipientes in Ecclesia, qui? IV, 736. Perfectum et imperfectum, VI, 213. In potestate nostra est, utrum velimus esse perfecti, VII, 148. Viri perfecti, qui? 215.
- Pergamenarum chartarum nomen unde, I, 18.
- Pergamini, sublato S. Antonii corpore, volebat fabricare martyrium, II, 52.
- Pericles, quid fecit, amissis filiis, I, 334.
- Perictio mister Platonis, II, 309. Hunc quomodo procreavit, *ibid.*
- Periculis plena sunt omnia, I, 934. Securius est perire non posse, quam juxta periculum non perire, 785. In periculo semper consistimus, IV, 84. Pericula clementia Dei vitamus, VI, 399. Qorum periculum est communne, communis esse debet oratio, 398. Perire non licet propria manu, 402.
- Perjurii fodiatis, V, 193. Perjurium et furtum quidam parva putant crimina, sed perperam, VI, 816.
- Periosius, quid? VII, 725.
- Peripateticus fonte Aristotelis descendunt, I, 1026. Hos impugnant, qui volunt passiones animi posse extirpari, *ibid.* Peripateticorum et Stoicorum contentio, 1031. Juxta Peripateticos impossibile est carere passionibus, II, 749. His consentit anchoritas Scripturae, *ibid.* Peripatetici, VII, 737.
- Perire est veterascere, quidam pro abolitione accipiunt, IV, 588.
- Peritia juvenilis et senilis multum distant inter se, VI, 361.
- Dermitti hominem sceleribus suis, grandis offensa est, V, 176.
- Perpetuum nihil in humanis, V, 68 *et seq.*
- Persae ad orientem positi, IV, 568. Ante Cyrum ignobiles, 215. Urbes condiderunt Seleuciam, et Ctesiphontem pro Babylonie, 174. Persae ante Cyrum ignobiles, et nullius fortitudinis, 552. Persae gens fortissima, V, 309. Unigenitis utuntur pro balneis, 697. Persarum regnum rigidum et parciors victus, 664 *et seq.* Regnum quot annis permanerit, 691. Regum series ac successio, 39, 664 et 691. Reges quatuordecim, 661, 692, 702. Persarum reges, qui elementes, qui crudeles, I, 784. Persarum et Medorum unum post Cyri victoriam regnum, 790.
- Persecutionem qui non patiatur, nullus est Christianus, I, 50. Persecutio commota in Christianos decimo Severi pertinacis anno, II, 891 *et seq.* Quarta post Neronem persecutio, 857. Septima persecutio sub Decio, 903. Octava persecutio in Christianos, 3. Persecutio magna in Egypto et Thebaide, 5. Votu tuco erat Christianis gladio percuti pro Christo, *ibid.* Persecutio non ad negationem credentium, sed ad probationem pertinet, et coronam, IV, 208. In tempore persecutionis nemini credendum, 915. Tempore persecutionis in quo confideendum, 835. Sancti in persecutione fame interfici, 785. Purgatur persecutionibus et angustiis, 905. Persecutiones Ecclesiæ a Neroni, usque ad Maximum, 953. Persecutiones Christianorum, IV, 285. Persecutio fuit in toto orbe sub Diocletiano et Maximiano, V, 423. Persecutionis tempore multi et Christians contra Ecclesiam pugnare compulsi, VI, 897. Persecutio Ecclesiæ gravissima sub Valeriano, Decio et Maximiano, 519. Persecutiones pertulerunt Ecclesiæ Domini a gentilibus, et ab Arianis hereticis, 789. Persecutiones non sine Dei voluntate, 408. Persecutio non timenda, VII, 62. Quid faciendum in persecutione, 61. Persecutionis occasio, fit Evangelii seminarium, *ibid.* Mihi est Christum negare in multis tribulationibus, quam ad primam persecutionem corruere, 90. Multi patiuntur, et non sunt justi, 21.
- Persecutoribus blandientur, I, 630. Persecutores non timendi, IV, 593. Furor et crudelitas eorum, 283. Superbia dissipati, 593. Omne eorum opprobrium pertransibit, 590. Quonodo Dominus liberat suos a persecutoribus, 858. Persecutores in hoc saeculo a Deo puniti, VI, 928. Persecutores Christianorum multo peiores heretici, et Judæi, quam ethnici, 573 *et seq.* Persecutorum rabies et feritas, 841. Persecutorum suppicio, 826.
- Perseus Andromedæ liberator, VI, 594.
- Persii versus citantur, I, 187, 615.
- Persis et Chaldaea gaudent equitatu, IV, 926. Persidis reges post Cyrus, V, 663, 691.
- Personarum mutatio prophetas reddit obscuros, IV, 214 *et seq.* Personarum mutatio maxime in prophetis difficultatem intellectum facit, 902.
- Perturbationum initia vocantur antepassiones, I, 596. Perturbationes animi regere possumus, amputare non possumus, 989. Non vacet mens tua variis perturbationibus, 949. Si pectori inserviant, deducunt ad maximum delictum, *ibid.* Plures inventiorum extranei a perturbationibus animi, 110. Sententia Stoicorum et Peripateticorum de perturbationibus animi, 1041. Perturbationes quatuor, quibus vexatur genus humatum, II, 716. Due praesentis, et due futuri, *ibid.* Due suum bovorum, dum malorum, *ibid.* Perturbationes animi quatuor, quatuor virtutum arbitrio gubernande, V, 12. Perturbationes quatuor notantur in homine, VI, 171. Nulla res ita inebriat, ut animi perturbatio, 173.
- Perversitas nunquam potest superare, quod rectum est, IV, 121.
- Perversus, nisi ante corrigitur, non poterit adornari, III, 394.
- Pestilentia indignationem Dei subsequitur, morbos animalium creat, et regiones vastat, IV, 203. Pestilentia semper famem et pauperiam sequitur, V, 158. Ob pecata nostra nobis immittitur, 55. Pestilentia, 212.
- Pestilens homo universa populatur, V, 212.
- Peteatus, quid? VI, 823.
- In Petra serpentis vestigia non reperiuntur, I, 984. træ qui sint? V, 852. Petra in bonam et malam partem accipitur, IX, 368.
- Petra, civitas Arabæ, cognominata Jactael, a Syris dicta Recem, III, 239.
- Petrus uxorem suam dimisit, et omnia quæ possidebat, I, 793. Triman negationem, tria confessiones dicit, 400, 893. Petrus Dei iudicium propheticum spiritu annuntiat, ut poena duorum hominum sit doctrina multorum, 990. Laus sancte humiliantis in Petro, 775. Quantus fuit auctoritatis, 743. Causa prevaricationis illius, timor fuit Iudeorum, *ibid.* Bene sensit de abolitione legis Mosaicæ, *ibid.* Quonodo cogebat gentes judicare, 767. Petrus et Paulus Christiani exercitus duces, 203. Occisi a Neroni, 409. Locus eius sepulcrum, *ibid.* Cathedra Petri, 583. Cathedra Petri consulenda, 59. Petrus princeps apostolorum, II, 279. Cur inter duodecim unus eligitur, 279. Romanus Ecclesiæ per viginti quatuor annos presul, 661. Non fuit irreprehensibilis, 718. Petrus totius orbis veneratio celebratur, 827. Romanus episcopus super corpora SS.

Petri et Pauli offert sacrificia, 375. Epistola Petri Catholice nominantur, 827. Secunda a plerisque ejus esse negatur, *ibid.* Disputatio Petri et Appionis ab Eusebio eocurgata, 835. Petrus, et Iacobus columnum Ecclesie, VI, 834. Forum auctoritas sequenda, *ibid.* Petri infidelitas onus grave, 536. Petrus ardentissimum fidei erat, VII, 107. Demonstratio effectibus, *ibid.* Quare relictus tentationi, *ibid.* Primus Antiochenus Ecclesie episcopus, Romanum Sedem transalpum, 409. Petrus ex Clemente habebat calvijum in capite, 391 *et seq.* Frivole defenditur a quibusdam in negatione Christi, 225. Dicitur est iuxta quosdam Barjonam, non Barjona, 124. Hunc Paulus vere increpavit, 733. Indissolubili argumento a B. Paulus consuetus est, 411. Satanam et Petrus non eadem sententia condemnantur, 91. Dispensatoria fuit inter Paulum et Petrum intentio, 406 *et seq.* It probat Hieronymus validis argumentis, 407 *et seq.* Petrus Antiochenus primus episcopus, 262.

Petrus Alexandrinus, 41, 93.

Phædonem libidini servientem Socrates in Academiam transalpum, VI, 5.

Phantasia in sacris num in bonam partem accipiatur, VI, 631 *et seq.*

Pharao vicinus locis monti Sina, VI, 637.

Pharao decem plaga, non quasi ab irato Deo, sed quasi a patre committente sustinuit, I, 1081. In perversum egit penitentiam, *ibid.* Per maria sola doceri potuit, timori habendum eum, cui etiam elemna servirent, *ibid.* Pharao apud Egyptios nomen est regis potestatis, IV, 402. In Tanis domus ejus regis, *ibid.* Dissertat Hieronymus post apostolum Paulum de induratione Pharaonis, 757. Pharao et Herodes persecutores masculi, 805. Pharaonis etymologia, V, 341.

Phares Jude filius, quid significat? I, 256.

Pharisæorum zelo Christus crucifixus est, I, 707. Pharisæi in quo reponunt meditationem legis, 419. Pharisæi justitia, perit saperbia, 987. Pharisæi curdivisi a Judais, II, 197. Nomen a dissidio suscepunt, *ibid.* Pharisæorum supererit, *ibid.* Pharisæi vocabantur divisi a populo, VII, 177. Pharisæi et Sadducæi intr se contrari parti mente consentiunt ad tentandum Jesum, 180. Scribae et Pharisæi pecuniam Templi vertunt in redemptionem mendacium, 242. Vita porci a nos transferunt, 183. Peccata Pharisæorum traditio, III. Supersatio, 183.

Pharnabasius Aleibiadem interfici jussit, II, 311.

Phasides aves lenti v. poribus vocat, I, 424.

Phatres Egypti metropolis, V, 548.

Phœbuth, redemptio, I, 64.

Philonis filiae, ut virginitatem servarent, in puteum se precipitaverunt, II, 307.

Philadelphia olim Amana vocata, VI, 572.

Philemon presbyter Ecclesie Romanae, II, 909. Ad Philemonem Epistola laudata, VI, 562. Philemon Colossensis fuit, VI, 749.

Philippi et Andreæ benevolentia, I, 890. Philippi adiculae, et cubicula quatuor virginum prophetarum, Cæsarea videbantur, 696. Quatuor filiarum Philippi pudicitia, prophetica gratiam consecuta est, 978. Philippi filii virginis in Cæsarea, II, 301. Prophetasse referuntur, *ibid.* Philippus et ejus filii ubi dormierunt, 885. Philippum quidam putant ab angello fuisse raptum, IV, 754, 755.

Philippi, urbs Macedonia, VI, 695.

Philippus imperator primus de regibus Romanis Christianus fuit, II, 893. A quo luit occisus, *ibid.*

Philippus rex Macedonum ab uxore sua expulsus, II, 318, 869.

Philistri alienigenæ dicuntur, IV, 182. Pro Philistium semper alienigenas interpretati sunt LXX, 35. Philistium alienigenæ dicuntur nomine sibi proprio, VI, 230.

Philistio mimographus, II, 514.

Philo appellatur Judæus Plato, I, 428. Platonicus sermonis imitator, 120. Philo disertissimus Judeorum, II, 847. Scriptis de vita Essenorum, 543. Philonis amicitia cum Petro, 817. Philo Judeorum disertissimus dicitur, III, I. In libro Hebraicorum Nomina omiserat, ut Judæus nomina novi Testamento, 5.

Philo Carneades magister de quibus scripsit historiam, II, 309.

Philo episcopus et cooperator visitatur ab Hilarione, II, 30. Ubi exsulabat, *ibid.*

Philosophia meditatio est mortis, I, 93. Stultus philosphia habens martyres suos, 180. Philosophiae tria genera, II, 366. Alias scientias notantur partes episodum, *ibid.* De philosophia opinio sapientum mundi, VII, 513.

Philosophi quidam oculos sibi effuderunt, I, 636. Anrum contempserunt mundi philosophi, 796. Dictum philosophi aurum proponendo in mare, *ibid.* Cujusdam philosophi scientia, 266. Philosophus non intellegit, nisi qui

scit dogmatum varietates, 100. Philosophi loca secreta et remota habitaverunt, 310. Nostra congruant cum philosophis, 335. Philosophi, eis omni studio veritatem quæsierint, et sapientiam se comprehendere putaverint, ad veritatem tamen pervenire non potuerunt, II, 173. Suorum dænam f. siates conatur asserere varietate ac multiplicitate sermonum, 499. Philosophi et oratores sibi applaudunt, IV, 438. Sapientia philosophorum, et vanitas divinorum destruta in adventu Christi, 531. Philosophi clarissimi habuerint publice concubinas, 35. Philosophi et doctores multi cum suis sententias notantur, V, 120. Quasi omnes eorum sententias nou probat Hieronymus, II, 11. Error quorundam, 88. Philosophorum, oratorum et poetarum consuetudo, VI, 221. Vanitas philosophorum, VII, 621. De nonnullis quid legitur, 543. Animales dicuntur, 501.